

ZP.271.2.4.2017.KKH

Ząbkowice Śląskie, 28.04.2017

**Wykonawcy w postępowaniu  
nr ZP.271.2.4.2017.KKH**

**dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: „Bieżące utrzymanie dróg w 2017 roku na terenie Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie”**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych(Dz. U. z 2015, poz. 2164 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Gmina Ząbkowice Śląskie, ul. 1 Maja 15, 57-200 Ząbkowice Śląskie, jako Zamawiający informuje, że do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

**Pytanie 1 :**

Czy każde zgłoszenie będzie wymagało zabezpieczenia miejsca niebezpiecznego?

**Odpowiedź:**

Nie każde miejsce wykonywanych prac może wymagać zabezpieczenia miejsca uszkodzenia nawierzchni, w zależności od rodzaju ubytków.

**Pytanie 2:**

Czy jest określony sposób zabezpieczenia miejsca niebezpiecznego (plan oznakowania , jakie znaki , ile znaków), jak wycenić zabezpieczenie?

**Odpowiedź:**

Zabezpieczenie miejsca niebezpiecznego ze względu na rodzaj uszkodzenia pasa drogowego następować musi zgodnie z obowiązującymi przepisami zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach poprzez właściwe oznakowanie pionowe.

**Pytanie 3:**

Czy oznakowanie miejsca niebezpiecznego będzie występować jako oddzielna pozycja do wyceny, czy też przyjąć wartość zabezpieczenia do każdej jednostki obmiarowej 1 m, 1 m2 ?

**Odpowiedź:**

Zabezpieczenie miejsca uszkodzenia pasa drogowego jest obowiązkiem wykonawcy ponoszącego odpowiedzialność za ewentualne zdarzenia w związku z wykonywanymi pracami. Wycenę robót i zabezpieczeń należy wykonać zgodnie z załączoną ofertą.

Powyższe ma zastosowanie do wszystkich odnośnych zapisów SIWZ.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA  
H. Piotr Miernik  
Zastępca Burmistrza